
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 234 
del 22/12/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Ufficio Segreteria Tecnica 

 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ 
COMUNALE DENOMINATO MUSEO DEL LEGNO  CIG 
B9B5B9D47A 
 

Nr. Generale

814



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

938 

Data 

19/12/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 
MUSEO DEL LEGNO  CIG B9B5B9D47A 

 

 
 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 
Premesso che: 
- il Comune di Corbetta è proprietario dell’immobile sito in Via Francesco Petrarca n. 5 denominato Museo 
del Legno in relazione al quale è in corso un progetto per la messa in sicurezza e restauro nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e che i lavori di cui trattasi sono stati ultimati; 
- presso l’immobile in questione è stato realizzato il nuovo allacciamento alla rete elettrica ed è stato 
attribuito il POD IT253E76215732; 
-  si rende necessario procedere, in tempi brevi, all’attivazione della fornitura di energia elettrica per 
permettere il mantenimento del funzionamento dell’impianto di riscaldamento alimentato ad energia 
elettrica nella modalità antigelo evitando così il danneggiamento  del nuovo impianto; 
 
Visto l’art. 26, comma 3, della L. n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le amministrazioni 
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle 
stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi …”; 
 
Dato atto che l’art. 1 comma 7 del D.L. n. 95/2012 dispone che “Fermo restando quanto previsto all’art. 1, 
commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all’art. 2, comma 574, della legge 24 dicembre 
2007, n. 244, quale misura di coordinamento della finanza pubblica, le amministrazioni pubbliche e le 
società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 
dall’istituto Nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell’art. 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale 
partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia 
elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e 
telefonia mobile, autoveicoli di cui all'articolo 54, comma 1, lettere a), b), ad eccezione degli autoveicoli per 
il servizio di linea per trasporto di persone, e c), del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 
1992, n. 285, autoveicoli e motoveicoli per le Forze di polizia e autoveicoli blindati, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Cosip Spa e dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, 
utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati”;  
 
Visto che è attiva e disponibile la Convenzione Consip Energia Elettrica 22 – lotto 2 Provincia di Milano - 
aggiudicata alla Società A2A Energia S.p.A.  con sede legale in Milano - Corso Porta Vittoria n. 4 - P. IVA 
12883420155 CIG. B2B780B871 già fornitore del Comune di Corbetta; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di aderire alla Convenzione CONSIP Energia Elettrica 22 - Lotto 2 
Provincia di Milano - aggiudicata alla Società A2A Energia S.p.A.  con sede legale in Milano - Corso Porta 
Vittoria n. 4 - P. IVA 12883420155 CIG. B2B780B871 per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 
all’utenza relativa all’immobile sito in Via Francesco Petrarca n. 5 denominato Museo del Legno per un 
periodo pari a 12 mesi;  
 
Ritenuto di poter stimare, a tal fine, un importo di spesa di € 2.000,00= compresa iva;  
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

938 

Data 

19/12/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 
MUSEO DEL LEGNO  CIG B9B5B9D47A 

 

 
Considerato che per la fornitura di cui trattasi è stato acquisito il CIG B9B5B9D47A; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto, altresì, che: 
- il contratto avrà per oggetto la fornitura di energia elettrica per il contatore relativo all’immobile sito in Via 
Francesco Petrarca n. 5 denominato Museo del Legno; 
- il termine di fornitura è fissato in 12 mesi; 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite in convenzione;  
- il contraente viene individuato mediante adesione alla convenzione Consip Energia Elettrica 22; 
 
Dato atto che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18/12/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027, assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie 
di entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
Accertato che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 

 
Visti: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;   
 
Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

938 

Data 

19/12/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 
MUSEO DEL LEGNO  CIG B9B5B9D47A 

 

 
Richiamato il decreto del Sindaco nr. 27 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite all’Arch. Paola 
Invernizzi le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. per il Settore Ambiente e Infrastrutture 
del Comune di Corbetta. 
 

DETERMINA 
 
1) Di ritenere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 
  
2) Di aderire alla Convenzione CONSIP Energia Elettrica 22 – lotto 2 Provincia di Milano - assegnata alla 
Società A2A ENERGIA S.p.A. con sede legale in Milano - Corso Porta Vittoria n. 4 - P.IVA 12883420155 
CIG. B2B780B871 per la fornitura di energia elettrica al contatore relativo all’immobile sito in Via Francesco 
Petrarca n. 5 denominato Museo del Legno per un periodo di 12 mesi. 
 
3) Di assumere apposito impegno di spesa per la fornitura di energia elettrica al contatore relativo 
all’immobile sito in Via Francesco Petrarca n. 5 denominato Museo del Legno da parte di A2A Energia 
S.p.A. – P. IVA 12883420155 con sede a Milano, Corso di Porta Vittoria n. 4 per un importo complessivo di 
€ 2.000,00= compresa iva come segue:  
 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali 

Titolo 1 Spese correnti 
Capitolo 10105307 Utenze e canoni edifici comunali 
Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.05.004 Energia Elettrica 

Vincolo   
 
e di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 
 118/2011 e s.m.i., come di seguito indicato 
 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 
2025 2026 2027 Successivi 
 
 

 
€ 2.000,00= 

  
 

 
 
5) Di dare atto, in conformità a quanto disposto dall’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che:  
- il contratto avrà per oggetto la fornitura di energia elettrica per il contatore relativo all’immobile sito in Via 
Francesco Petrarca n. 5 denominato Museo del Legno; 
- il termine di fornitura è fissato in 12 mesi; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

938 

Data 

19/12/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 
MUSEO DEL LEGNO  CIG B9B5B9D47A 

 

 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite in convenzione;  
- il contraente viene individuato mediante adesione alla convenzione Consip Energia Elettrica 22. 
 
6) Di dare atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il codice CIG B9B5B9D47A. 
 
7) Di dare atto che il R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il Responsabile del Settore 
Ambiente e Infrastrutture, Arch. Paola Invernizzi, che ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in 
relazione alla struttura del Comune e possiede le competenze professionali adeguate in relazione 
all’incarico e ai compiti per cui è nominata e da svolgere. 
          
8) Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., di attestare che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa. 
 
9) Di attestare che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica. 
 
10) Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento. 
 
11) Di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 
saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione da 
parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento. 
  
12) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria e al Servizio Segreteria per i 
conseguenti ed ulteriori adempimenti. 
 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 
 Selenia Foi Paola Invernizzi 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.938 del 19/12/2025

22/12/2025Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE
DENOMINATO MUSEO DEL LEGNO  CIG B9B5B9D47A

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 598.500,00
136.749,96

2.000,00
138.749,96
459.750,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 230.000,00

9.838,76

2.000,00

11.838,76

Disponibilità residua: 218.161,24

Capitolo: 10105307

Oggetto: UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI

Progetto: Manutenzione immobili e impianti

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2026 320/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 320/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 320/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0043127 - A2A ENERGIA SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 22/12/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



CITTA' DI CORBETTA

Visti

938

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ALL’IMMOBILE DI
PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO MUSEO DEL LEGNO  CIG B9B5B9D47A

2025

Ufficio Segreteria Tecnica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

22/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 22/12/2025
PAOLA INVERNIZZI in data 22/12/2025


